duna meorum contradictione, atque per mercecbem ànnime mee §qui-

dem, et espondeo atque promitto me ego qui supra Giselbeïtus,

cornes, uaa cum meis eredibus, a parte ipsius-monasterii aut cni pars

monasterio dederit, ista donatio qualis supra legitur in integrum ab

omni homine defensare quid si defendere non potuerimùs, aut si

pars ipsius monasterii exinde aliquid per covis ingenium subtragere

quesierimus, tiaaac in duplumeadem res omnesa parte jam dicti mo-

nasterii aut cui pars ipsius monasterii dederit restituanausî sicut pro

tempore fuerint melioratis aut valuerint sub estimationelin consimi-

libus loœisi.Aiwî enim.eartaraa offersionis pagine Erlembaldi,nôtarli

sacri palacii, tradidit et scribere rogavi, in qua subter confirmans,

testibusque obtoli roborandum. Actum infra castro Sintino feliciter.

Signum inanus isto Giselberti, comes, qui anc cartam offersionis fieri

83.
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rogavi ut supra. Signum manibus Lanfra[n]ci et Alberici seu Ambrosii

testes. Ego Petrus judex interfui et subscripsi. Ego qui supra Er-

lembaldus, notarius sacri palacii, scriptor hujus carte offersionis, post

tradita complevi et dedi.

(Au dos :) Carta Gisleberti comitis Pergamensis, de Longobard[ia].

3537.

CHARTA QUA JOSCERANNUS ET UXOR EJUS ODILA, MONACHICUM HABITUM SUSCIPIENTES,

DANT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLIS VARENNAS, VARENETIS, ETC.

(B. h. 33 1, cocxxxn.)

Notum sit presentibus et futuris l, quod ego Jodhserannus et uxor

mea Odila, audientes Dominum dicentem in Evangelio «Date hele-

« mosinam et ecce omnia munda sunt vobis »; et in alio loco Nisi
«

quis renunciaverit omnibus que possidet, non potest meus esse disci-
«
pulus 2»; renunciamus mundo et

omnibus pompis ejus, reminiscentes

enormitatem peccatorum nostrorum et suscipimus gaud entes sanctœ

religibnis habitum, secundum
regulam Sancti Benedicti, in loco qui

dicitur Cluniacus, ubi domnus Hugo abba preesse et prodesse pariter
videtur. Ideoque concedimus et tradimus Domino Deo et sanctis apo-

stolis ejusPetro et Paulo, et fratribus inpredicto loco Deo servientibus,

aliquid de hereditate nostra, pro remissione peccatorum nostrorum

seu parentum nostrorum vivorum ac defunctorum. Volumus autem

notificare quod ipsa hereditas accidit nôbis ex parte uxoris me§, quam
sibi dedit pater suus Oddo et mater sua Engelburda hereditario jure.
In episcopatu vero Lugdunensi hœc hereditas habetur, videncet in

villa Varennas vocatur damus quicquid ibi habemus. in ecclesia,
sive in terra, sive in servis et ancillis similiter in Varenetis quic-

quid ibi habemus, sive in terra, sive in servis, seu in molendinis; in

Mastriniaco vero quicquid ibi habere videmur; in Bosserolas quic-

1
[L'épacte,l'indictionet l'annéedu l'Incarnationet de dater la charte de

règneserapportantà l'année1079,nous 1O79-]]
sommes obligé de

corriger
l'année de

2 [Evang. sec. Lucam, xiv, 33.]
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quid ibi habere videmur; in alla villa quç vulgo dicitur Fores man-

sum Tettardi in villa que Altus Mons dicitur mansum unum item

in villa cui dicitur Vilared duos videlicet mansos et unum molen-

dinum, et quicquid ibi habemus, sive in campis, sive in silvis. Itidem

in villa Domni Martini, mansum Oldefredi et quicquid ibi habemus;

mansum vero de Vilare Putèth in territorio vero Vensoriticensi 1 ter-

ciam partem oecclesiae,in villa que dicitur Alfey. Filii Jozeranni, Joze-

rannus videlicet et Guido, Dei, et sancti Petri et domni Hugonis ab-

batis potestati se attribuerunt, eo videlicet tenore, ut si uterque vel

eorum alteruter sine filio moreretur, hereditas Dei et Sancti Petri post
eorum discessum haberetur. Ut hoc inconvulsum et firmum maneat

in perpetuum, confirmamus testificatione testium. S. Jozeranni, qui
hoc donumfecit, et uxoris ejus Odile. S. Jozeranni,filiiejus. S. Vui-
donis. Si quis autem huic dono calumpniam inferre voluerit, iram Dei

omnipotentis et sanctorum apostolorum Petri et Pauli' super se pro-

vocet, nisi resipuerit et ad satisfactionem venerit. Actum est hoc

apud Cluniacum vm kalendas junii, anno incarnationis Dominicœ

mlxxviii, aepacta xv, indictione n, presidente romanae ecclesiœ apo-
stolico domno Gregorio VII2, regnante Francorum rege Philippo,
anno xviiii regni ejus.

3538.

CHARTA QUA SIGALDUS, FILIUS NARDUINI DE SARERAS, SUMENSHABITUM SANCTI BENEDICTI,

DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLIS MICIACO CHLIGER, ETC.

(B. h. 5o5, DVIII.)

Notum si^presentibus et futuris mortalibus, quod ego Sigaldus,
filius Narduini de Sareras, reminiscens enormitatem peccatorum meo-

rum, et audiens Dominum dicentem in Evangelio «Date elemosinam

«et ecce omnia munda sunt vobis », et alibi «Nisi quis renuntiaverit

«omnibus que possidet, non potest esse meus dise'ipulus »; ideo ego
renuntio mundo et omnibus pompis ejus, et gaudens suscipio sanctç

l
Vesontinensi. 2 [Lemanuscritporte, à tort, VIIII.]
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religionis habitum secundum regulam Sancti Benedicti, in loco qui

vocatur Ghiniacus, ubi donnus abba Hugo magis videtur prodesse

quampreesse ideoque concedo et trado Deo et sanctis apostolis ejus

Petro et Paulo et fratribus in predicto loco Deo servieritibus, aliquid

de hereditate mear quç obvenit mihi ex parte matris mee Eufemie

hoc est in villa Miciaco unum mansum et omnia que ad ipsum perti-

nent, in vineis, campis, pratis, silvis; in villa Chliger.unum mansum

in loco qui vocatur ad Fontana Oisaini et omnia que, ad ipsum per-

tinent in villa Bruelisunum mansum et omnia que. ad ipsum per-

tinent similiter in ipsa villa medietatem unius prati quod habebam

cum Sigaldo consobrino meo; in
eadem villa,: terra de Labalosa, et

boscum de Tremblet, meam partem; in villa Montari imum mansum

et omnia quç ad ipsum pertinent; in boscum de Grangas meampar-

tem quam ibi habebam; in boscum de Genva omnia que ibi habebam.

Firmatores istius carte sunt fratres mei Stephanus et Gausrnanis. Et

ideo ego Sigaldus consentio eis duos manso[s] de hereditate mea in

villa Sareras in vita illorum et post mortem eorum revertantur ad

sanctos apostolos Petrum et Paulum et ad locum Cluniaeum. In tali

ergo tenore consentio eis istos duos mansos, ut omnia qu§ suprascripta

sunt ore laudent et manibus confirment. S. Sigaldi, qui donavit et

ipse firmavit. S. Stephani et Gausmari, fratrum ejus. S. Gausceranni

avunculi ejus. S. Rannaldi consobrini ejus. S. Arlebaldi, prepositi de

Cavinias. S. Udalrici Barbut prepositi. S. Sigaldi consobrini ejusdem l.

S. Arduini consobrini ejus2. S. Hysnardi. S. Nazareç, uxoris patris

ejus3. S. Udalrici, matricularii §cclesi§ de Gliget. S. Ildini et Heldradi

de Buchtec.Si quis autem huic dono calumpniam inferre voluerit, iram

omnipotentis Dei incurrat, nisi resipuerit et ad satisfactionem venerit.

Àctuim apud Glwniaciiiâaa vkalendas augusti, amao. incarnaitiojnis do-

minicç MLXXYiu|;i]i4,epacta xv, indiction«: h, présidente in ecclesia

2, 3 Ilyradans le manji?cri)t un signe

qui renvoie à la première signature, celle

du donateur, afin qu'il n'y ait pas de confu-

sion dans la qualité qu'on donne à ces trois

signataires. Les deux premiers sont les cou-

sins, et la troisième est la belle-mère du

donateur.
4

Le cartulaireporte io.7&miais l'épacte
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1079,
avant

le 29 août.

romana apostolico donno Gregorio VII1, régnante in Fra[û]cia rege

Philipo,anno xix regni ejus. Omniahçc quç in ista earta scripta sunt,
sita sunt in episcopatu MatiscensL

PIUECEPTUM PHIUPPI REGIS FRANCORUM, QUO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI LOCUM